
 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 1 (celkem 21) 

 

 

 

 

Ceník výkonů a služeb za přímou úhradu  

od 15.1.2024 

(ceny jsou uvedeny včetně DPH, pokud není uvedeno jinak) 

 

Obsah 
1. Zdravotní výkony za přímou úhradu (dle oddělení) ....................................................................................................... 2 

2. Nadstandardní pokoje, doprovody ................................................................................................................................. 5 

3. Zdravotnická dopravní služba ......................................................................................................................................... 6 

4. Kopie nebo výpis ze zdravotnické dokumentace ............................................................................................................ 7 

5. Ostatní služby (spalování odpadu, praní prádla, stravování, parkovné, pronájmy atd…) .............................................. 8 

6. Centrální sterilizace ...................................................................................................................................................... 11 

7. Úhrady za volbu lékaře k provedení zdravotního výkonu ............................................................................................ 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 2 (celkem 21) 

 

  

1. Zdravotní výkony za přímou úhradu (dle oddělení) 
Zdravotní výkony níže neuvedené jsou hrazeny bodovou hodnotou dle vyhlášky MZČR č. 134/1998 Sb. v platném znění 

vynásobené cenou bodu v Kč dle aktuálně platného cenového předpisu MZ ČR. 

Oddělení Název výkonu Výše úhrady 

ARO akupunkturní výkon (jedno sezení)  180 Kč 

vakuumpunktura – baňky (jedno sezení) 100 Kč 

 
Dětské 

zapůjčení odsávačky mateřského mléka Medela Swing/1 den 45 Kč 

zapůjčení odsávačky mateřského mléka Medela Swing/1 týden 300 Kč 

zapůjčení kojenecké váhy/1 týden 100 Kč 

zapůjčení monitoru dechu na ½ roku pro novorozence, kojence 1200 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gynekologie 

entonox - inhalační analgezie pro rodičky/1 jednotka 400 Kč 

entonox  - inhalační analgezie pro rodičky/náústek 100 Kč 

interrupce                  - vystavení žádosti 500 Kč 

                                     - ultrazvukové vyšetření 300 Kč 

                                     - anestezie při zákroku 700 Kč 

                                     - zákrok do 8 týdne 3.000 Kč 

                                     - zákrok nad 8 týdnů 3.500 Kč 

                                     - vyšetření krevní skupiny + RH faktor 200 Kč 

                                     - aplikace injekce Rhesonativ 900 Kč 

                                     - vyšetření BWR 150 Kč 

interrupce tabletou  - vystavení žádosti 500 Kč 

                                     - ultrazvukové vyšetření 300 Kč 

                                     - zákrok 2.750 Kč 

                                     - vyšetření krevní skupiny + RH faktor 200 Kč 

                                     - aplikace injekce Rhesonativ 900 Kč 

                                     - vyšetření BWR 150 Kč 

kineziotaping – odborná aplikace pásky vč. nákladů na materiál menšího rozsahu 120 Kč 

kombinovaný test v I. trimestru gravidity 1.500 Kč 

předporodní příprava těhotných (7 lekcí) 1.200 Kč 

homeopatická poradna (1 lekce v rámci předporodní přípravy + 3 individuální 
konzultace) 

500 Kč 

odběr cytologie do tekutého média (LBC) 500 Kč 

individuální nadstandardní péče porodní asistentky – předporodní péče 3.000 Kč 

individuální nadstandardní péče porodní asistentky – porodní péče 8.990 Kč 

 ošetření elektrokauterem - odstranění malých benigních lézí kůže/ 1 ložisko 50 Kč 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 3 (celkem 21) 

 

Oddělení Název výkonu Výše úhrady 

 
 

ošetření elektrokauterem - odstranění malých benigních lézí kůže/2 až 5 ložisek 200 Kč 

ošetření elektrokauterem - odstranění malých benigních lézí kůže/6 a každé další 
ložisko 

20 Kč 

exkochleace lžičkou - odstranění malých benigních lézí kůže/1 ložisko 50 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kožní 
 

exkochleace lžičkou (odstranění malých benigních lézí kůže)/2 až 5 ložisek 200 Kč 

exkochleace lžičkou (odstranění malých benigních lézí kůže)/6 a každé další 
ložisko 

20 Kč  

povrchová anestezie Hydrazid/1 ložisko 50 Kč 

povrchová anestezie Hydrazid/2 a více ložisek 100 Kč 

povrchová anestezie Kelén/1ložisko 20 Kč 

povrchová anestezie Kelén/2 a více ložisek 50 Kč 

kryodestrukce - tekutý N2/1 až 4 ložiska hradí ZP 0 Kč 

kryodestrukce - tekutý N2/5 a každé další ložisko 110 Kč  

exkochleace bradavice/1 ložisko 91 Kč 

lokální anestezie Supracain 100 Kč 

excize - průbojník bez šití/1 ložisko 330 Kč 

excize kosmetická - excize, sutura, ošetření, anestezie/1 ložisko 680 Kč 

převaz 80 Kč 

biostimulační laser/5 minut 60 Kč 

biostimulační laser/6. a každá další minuta 7 Kč 

fototerapie (solárium)/1 minuta 7 Kč 

jednorázové tanga kalhotky - ochranná pomůcka při fototerapii/1kus 10 Kč 

vyšetření dermatoskopem - prevence melanomu/1 vyšetření 370 Kč 

lymfodrenáž manuální - kosmetická 700 Kč 

lymfodrenáž přístrojová - kosmetická 450 Kč 

taping – horní končetina  110 Kč 

taping – dolní končetina 130 Kč 

taping – jizvy 70 Kč 

 
 
 
Oční 

balíček č. 1 2.000 Kč 

balíček č. 2 7.000 Kč 

balíček č. 3 15.000 Kč 

blefaroplastika očních víček/1 oční víčko 3.500 Kč 

excize kosmetická (malé benigní léze kůže /1 až 3 ložiska 500 Kč 

excize kosmetická (malé benigní léze kůže /každé další 1 až 3 ložiska 100 Kč 

extirpace xantomu - xantelasmata/1 oční víčko 500 Kč 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 4 (celkem 21) 

 

Oddělení Název výkonu Výše úhrady 

OCT vyšetření/1 vyšetření/obě oči 500 Kč 

 
 
 

vstupní a výstupní vyšetření (zaměstnance pro zaměstnavatele) 500 Kč 

periodické vyšetření (zaměstnance pro zaměstnavatele) 400 Kč 

zhotovení ušní tvarovky - standardní 500 Kč 

zhotovení ušní tvarovky – protialergenní 500 Kč 

baterie do sluchadel 25 Kč 

 
ORL 

perforace ušních boltců spojená se zavedením náušnic 300 Kč 

nastřelení náušnic 400 Kč 

foniatrické vyšetření (včetně vyšetření pro přihlášku na VŠ) 350 Kč 

plastika ušních boltců v lokální anestezii - po 10. roku věku/1 ucho 2 500 Kč 

plastika ušních boltců v lokální anestezii - po 10. roku věku/2 uši 5.000 Kč 

plastika ušních boltců v celkové anestezii/1 ucho 9 000 Kč 

plastika ušních boltců v celkové anestezie - po 10. roku věku/2uši 11.000 Kč 

uvulopalatoplastika (operace pro "chrápání") 8.300 Kč 

kosmetické operace na obličeji 720 Kč 

Patologie uložení zemřelého po uplynutí 48 h od úmrtí (nebo od pitvy, byla-li provedena) za 
každý započatý den 

400 Kč 

 
Plicní 

pneumologická depistáž, kalmetizace 65 Kč 

specializovaná intervence léčby závislosti na tabáku – vstupní vyšetření 490 Kč 

specializovaná intervence léčby závislosti na tabáku 245 Kč 

 
 
 
 
 
 
Praktický lékař 

vyšetření vstupní prohlídka do zaměstnání 400 Kč 

vyšetření pro získání řidičského průkazu, ověření způsobilosti držitele ŘP 400 Kč 

vyšetření pro posouzení žadatele o držení a nošení střelné zbraně 400 Kč 

vyšetření komplexní vyšetření 400 Kč 

vyšetření pro získání profesního průkazu (svářečský, topičský, potravinářský, 
práce ve výškách ap.) 

400 Kč 

vyšetření sportovců, pro účast na sportovních, zotavovacích a podobných akcích 400 Kč 

vyšetření v souvislosti s bytovými nebo sociálními záležitostmi 400 Kč 

vyšetření při soukromých nebo pracovních cestách do zahraničí 400 Kč 

vyšetření před přijetím do dětských domovů, kojeneckých ústavů, na vysoké 
školy, pro výběr povolání, apod. 

400 Kč 

podrobný výpis z dokumentace 300 Kč 

potvrzení pro ÚP 100 Kč 

 
 
 

UZ 600 Kč 

mamografie 800 Kč 

UZ před estetickým výkonem 800 Kč 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 5 (celkem 21) 

 

Oddělení Název výkonu Výše úhrady 

RDG_mamograf mamografie před estetickým výkonem 1.000 Kč 

UZ pacientky s implantáty 800 Kč 

mamografie pacientky s implantáty 1.000 Kč 

 
 

akupunktura/1. aplikace 400 Kč 

akupunktura/každá další aplikace 200 Kč 

plynové injekce/1 aplikace 150 Kč 

 
 
 
 
 
Rehabilitace 
 

masáž klasická částečná 150 Kč 

masáž klasická celková 350 Kč 

přísadové koupele (jodové) 70 Kč 

masáž reflexní vazivová 10x/Q, poté úhrada 170 Kč 

laser vysokovýkonný/1 sezení 200 Kč 

vířivá koupel celková  20x/Q, poté úhrada 50 Kč 

elektroléčba + parafín 2x denně, poté úhrada 50 Kč 

kineziotaping – odborná aplikace pásky bez nákladů na materiál 80 Kč 

kineziotaping – odborná aplikace pásky vč. nákladů na materiál menšího rozsahu 120 Kč 

kineziotaping – odborná aplikace pásky vč. nákladů na materiál většího rozsahu 160 Kč 

masáž segmentová v délce trvání 1/2 hod 300 Kč 

masáž segmentová v délce trvání 1 hod 500 Kč 

brožovaný výtisk k životosprávě a cvičení bolesti zad 100 Kč 

  
 
 

 

2. Nadstandardní pokoje, doprovody 
 

Nadstandardní pokoje – 1 den Výše úhrady 

Gynekologicko-porodnické oddělení 330, 310 (šestinedělí), porodní sál  700 Kč 

Chirurgie 510  700 Kč 

LOCHO I 530 (lůžkové oddělení chirurgických oborů)  700 Kč 

LOCHO II 430 (lůžkové oddělení chirurgických oborů)  700 Kč 

Ortopedie 630  700 Kč 

 

Doprovody – 1 den Výše úhrady 

Doprovod pacienta na nadstandardním pokoji  200 Kč 

Doprovod pacienta na nadstandardním pokoji včetně stravy  400 Kč 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 6 (celkem 21) 

 

Doprovod dítěte staršího 6ti let na standardním pokoji (lůžko + strava) 400 Kč 

 
 

 

 

3. Zdravotnická dopravní služba 
 

Název Výše úhrady 

osobní přeprava nemocných (sanitní vůz s 1 řidičem)  35 Kč/km (ujeté km celkem, minimálně 150 Kč) 

osobní přeprava nemocných (sanitní vůz s 2 řidiči)  58 Kč/km (ujeté km celkem, minimálně 250 Kč) 

přistavení sanitního vozu (mimo město) 400 Kč 

Znojmo – Praha* 1.150 Kč/cesta; 1.750 Kč tam i zpět 

Znojmo – lázně* 1.150 Kč/cesta; 1.750 Kč tam i zpět 

Znojmo – Brno* 290 Kč/cesta; 575 Kč tam i zpět 

Znojmo – Jihlava* 290 Kč/cesta; 575 Kč tam i zpět 

Mor. Krumlov – Brno* 230 Kč/cesta; 345 Kč tam i zpět 

okres Znojmo* 175 Kč/cesta; 345 Kč tam i zpět 

převoz mateřského mléka (Brno i okres s pacientem) 60 Kč/láhev 

převoz vzorků od soukromých osob a lékařů mimo smlouvu 115 Kč/ vzorek 

*jízda pouze jako spolucestující s převáženým pacientem, jehož cesta je hrazena zdravotní pojišťovnou  

 

Dozor při sportovních a jiných akcích Výše úhrady 

účast lékaře/každá započatá hodina 1200 Kč 

účast všeobecné sestry/každá započatá hodina  700 Kč 

účast řidiče sanitního vozu/každá započatá hodina 600 Kč 

přistavení sanitního vozu 400 Kč 

doprava sanitního vozu na místo tam a zpět  35 Kč/1 km 

 

  



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 7 (celkem 21) 

 

4. Kopie nebo výpis ze zdravotnické dokumentace 
 

Název Výše úhrady 

cena za kopie zdravotnické dokumentace = paušální náklady + počet stran + poštovné   

paušální náklady (zpracování žádosti, vyhledání dokumentace, ostatní náklady) 200 Kč 

+  

kopie - formát str. A4 – jednostranně 3 Kč 

kopie - formát str. A4 – oboustranně 5 Kč 

kopie - formát str. A3 – jednostranně 5 Kč 

kopie - formát str. A3 – oboustranně 9 Kč 

  

vyhledání a výtisk duplikátu z nemocničního informačního systému = paušální náklady + 
počet stran + poštovné 

 

paušální náklady (zpracování žádosti, vyhledání dokumentace, ostatní náklady) 100 Kč 

+  

kopie - formát str. A4 – jednostranně 3 Kč 

kopie - formát str. A4 – oboustranně 5 Kč 

kopie - formát str. A3 – jednostranně 5 Kč 

kopie - formát str. A3 – oboustranně 9 Kč 

  

výpis ze zdravotnické dokumentace 300 Kč 

vydání potvrzení o hospitalizaci a léčbě 50 Kč 

vypálení CD 50 Kč 

náklady spojené s odesláním dle ceníku dodavatele 

zasílání propouštěcích zpráv, výsledků vyšetření a laboratorních výsledků prostřednictvím 
systému eZpráva 

Zdarma 

 

  



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 8 (celkem 21) 

 

5. Ostatní služby (spalování odpadu, praní prádla, stravování, parkovné, 

pronájmy atd…) 
 

Název Výše úhrady 

Spalování odpadu (bez DPH/1 kg)   

spalování nebezpečného odpadu vč. mobilního svozu dle ADR při jednotlivé dodávce nad 100 
kg  

28 Kč 

spalování nebezpečného odpadu vč. mobilního svozu dle ADR při jednotlivé dodávce pod 100 
kg  

33 Kč 

spalování ostatního odpadu s využitím mobilního svozu dle ADR bez ohledu na množství 
odpadu  

33 Kč 

spalování ostatního odpadu se zajištěním svozu dodavatelem bez ohledu na množství odpadu  26 Kč 

prodej odpadové nádoby 2,5 l pro uskladnění odpadu kat. č. 18.01.01/1 ks/(bez DPH)  35 Kč 

  

Praní prádla (cena za 1 ks bez DPH)  

halena  21,40 Kč 

košile 24,00 Kč 

kalhoty lékařské 24,00 Kč 

plášť pracovní 24,00 Kč 

šaty 24,00 Kč 

zástěra šatová 24,00 Kč 

triko, nátělník 8,80 Kč 

kalhoty kraťasy   24,00 Kč 

mikina 32,80 Kč 

fleecová mikina 38,60 Kč 

potah na lavici 32,20 Kč 

sukně 24,00 Kč 

prostěradlo 24,70 Kč 

povlak na přikrývku 25,10 Kč 

povlak na polštář 10,30 Kč 

podložka 20,70 Kč 

ručník 16,60 Kč 

utěrka 14,00 Kč 

ručník froté 17,20 Kč 

halena OP modrá 22,60 Kč 

ubrus 34,80 Kč 

záclona 1m2 76,70 Kč 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 9 (celkem 21) 

 

Název Výše úhrady 

osuška froté 23,30 Kč 

závěs 1 m2 praní 101,10 Kč 

drobné do 25 x 25 cm 19,40 Kč 

plena, slinták 15,10 Kč 

rouška malá 19,40 Kč 

rouška střední 21,60 Kč 

rouška velká 27,00 Kč 

ústenka 19,40 Kč 

žínka 13,30 Kč 

čepice 19,40 Kč 

mop 25,40 Kč 

pytel látkový 30,60 Kč 

pytel igelitový 8,70 Kč 

manipulace 100,00 Kč 

Sběrné místo špinavého prádla k praní resp. výdejní místo čistého prádla Nemocnice Znojmo, MUDr. Jana Jánského 
2675/11, Znojmo 669 02. 
 
Nemocnice Znojmo od 1.1.2023 pro externí subjekty neposkytuje svozovou službu špinavého prádla/rozvozovou službu 
prádla čistého. Nemocnice Znojmo od 1.1.2023 žádným způsobem nekryje náklady externího subjektu spojené s 
dopravou špinavého prádla k praní do NZ ani náklady spojené s dopravou čistého prádla k externímu subjektu. 
 

Stravování   

stravování cizích strávníků/1 oběd 160 Kč 

stravování učňů, praktikantů, zdravotních sester z organizací, se kterými má NZ uzavřen 
smluvní vztah/1 oběd 

60 Kč 

    

Kontrola účinnosti sterilizačních přístrojů (bez DPH)   

bioindikátor/1ks 40 Kč 

režijní náklady/1 návštěva  (doprava, personální náklady, dodání protokolu) 850 Kč 

    

Parkovné   

venkovní parkoviště - 1hodina 20 Kč 

venkovní parkoviště (bydlící) - měsíční poplatek 300 Kč 

parkování uvnitř areálu - 1 hodina 50 Kč 

poplatek za oprávněný vjezd do areálu organizace včetně karty (pro smluvní partnery) - 1 
měsíc 

250 Kč 

vratná záloha na čipovou kartu 200 Kč 

    



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 10 (celkem 21) 

 

Název Výše úhrady 

Specifické zdravotní služby jinde neuvedené   

odběr moči při podezření z požití nebo podání návykové, psychotropní či jiné látky (bez DPH) 70 Kč 

  

Klinické hodnocení léčiv a zdravotnických prostředků a archivace dokumentace   

Poplatek za administrativní výdaje spojené se schválením klinického hodnocení a archivaci 
dokumentace (bez DPH) 

20.000 Kč 

Poplatek za posouzení změny v Amendmentu k protokolu, v Informaci pro pacienta a 
v Informovaném souhlasu (v případě zdravotnického prostředku se zkouškou) 

10.000 Kč 

Poplatek za posouzení změny v Amendmentu k protokolu, v Informaci pro pacienta a 
v Informovaném souhlasu klinického hodnocení, pokud tyto změny jsou: formálního 
charakteru (např. změna kontaktní adresy, nikoli ale změna zkoušejícího); korekturního 
charakteru (např. vhodnější vyjádření v českém jazyce z důvodu lepší srozumitelnosti pro 
pacienta); případně změny na základě požadavku Státního ústavu pro kontrolu léčiv 

2.000 Kč 

Poplatek za opakované posouzení nově předloženého klinického hodnocení, které již bylo 
projednáváno etickou komisí a nebylo schváleno 

15.000,-Kč 

    

Služby podatelny (kopírování)   

kopie - formát str. A4 - jednostranně 3 Kč 

kopie - formát str. A4 - oboustranně 5 Kč 

kopie - formát str. A3 - jednostranně 5 Kč 

kopie - formát str. A3 - oboustranně 9 Kč 

vedení/správa poštovní přihrádky v podatelně NZ vč. logistických služeb (přihrádečné)/1 
měsíc v rámci/nad rámec okresu Znojmo (bez DPH) 

 
služba bez náhrady  

zrušena od 1.1.2023 
 

svoz biologického materiálu / paušální poplatek  

    

Poštovní služby poskytované NZ externím subjektům (ceny jsou závislé na ceníku 
dodavatele Česká pošta s. p.) 

služba bez náhrady  
zrušena od 1.1.2023 

    

Pronájmy   

nájem kinosálu NN/1 hodina 600 Kč 

nájem kinosálu NN/1 den 2.400 Kč 

 

  



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 11 (celkem 21) 

 

6. Centrální sterilizace  
 

Název materiálu typ sterilizace vl.obal [Kč] 1 obal [Kč] 2 obaly [Kč] 

Balíček jehel 2 ks 121°C/Guma Sklo Unisteri 6,91 13,82 0,00 

Čtverce 10x10 cm á 2 ks 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Čtverce 5x5 cm á 2 ks 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Čtverce 7,5x7,5 cm á 2 ks 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Čtverce á 2 ks 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Čtverce á 3 ks 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Čtverečky á 10ks 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Čtverečky á 5 ks 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Dóza - plazma Plazma 55 minut 19,68 71,32 0,00 

Dóza hliníková 134°C/Universal balené 6,90 20,85 0,00 

Dóza skleněná - ext. 121°C/Guma Sklo 6,90 18,95 0,00 

Drén rukavicový - ext. 121°C/Guma Sklo Unisteri 6,59 13,50 0,00 

Kazeta s mastným tylem - ext.. 121°C/Guma Sklo Unisteri 17,45 29,50 0,00 

Kazeta s Višněvskiho tylem 121°C/Guma Sklo Unisteri 17,45 29,50 0,00 

Lopatka dřevěná 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Madlo světla 134°C/Universal balené 6,62 15,43 0,00 

Miska na Kč Plazma 55 minut 13,02 31,35 0,00 

Miska Petriho 121°C/Guma Sklo 6,62 15,43 0,00 

Obinadlo vatové 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Prezervativ 121°C/Guma Sklo 6,49 13,40 0,00 

Rourka rektální-plazma Plazma 55 minut 9,69 28,02 0,00 

Rouška + tampony 134°C/Universal balené 6,90 15,71 0,00 

Set infuzní plazma Plazma 55 minut 13,02 64,65 0,00 

Štětička vatová á 2ks 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Štětička vatová á 3 ks 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Tampon po 1 ks 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Tampony po 1ks - ext. 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Tampony po 2 ks 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Tampóny po 5 ks 134°C/Universal balené 6,62 15,43 0,00 

Tampony po 6 ks 134°C/Universal balené 6,62 15,43 0,00 

Tampony po10 ks 134°C/Universal balené 6,62 15,43 0,00 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 12 (celkem 21) 

 

Název materiálu typ sterilizace vl.obal [Kč] 1 obal [Kč] 2 obaly [Kč] 

Balíček excize 134°C/Universal balené 7,42 19,47 0,00 

Balíček HAL 134°C/Universal balené 7,42 19,47 0,00 

Balíček jehel 3ks 121°C/Guma Sklo Unisteri 6,91 13,82 0,00 

Balíček s nástroji 134°C/Universal balené 7,42 19,47 0,00 

Bodec - ext. Plazma 55 minut 9,69 28,02 0,00 

Cévka - plazma Plazma 55 minut 9,69 28,02 0,00 

Dilatátor oční - ext. 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Exkavátor 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Háček 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Janetta plastová 200 ml - ext. 121°C/Guma Sklo Unisteri 7,47 18,76 0,00 

Jehelec - plazma Plazma 55 minut 9,69 28,02 0,00 

Jehelec autofix - ext. 134°C/Universal balené 6,62 15,43 0,00 

Jehelec peánový ext.. 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Jehla 121°C/Guma Sklo Unisteri 6,59 13,50 0,00 

Jehla - plazma Plazma 55 minut 7,69 26,02 0,00 

Jehla k infuzi Plazma 55 minut 9,69 28,02 0,00 

Jehla proplachová - ext. 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Jehla tetovací 134°C/Universal balené 6,47 13,38 0,00 

Jehle šicí - ext. 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Katetr - ext. Plazma 55 minut 13,02 64,65 0,00 

Kazeta - ext. 134°C/Universal balené 9,00 21,05 0,00 

Kazeta implantologická CLEANLANTmalá 134°C/Universal balené 7,16 19,21 0,00 

Kleště 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Kochr rovný 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Kochr - ext. 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Kolínko zelené (černé) 134°C/Universal balené 6,62 15,43 0,00 

Koncovka dermoabraze Plazma 55 minut 7,69 26,02 0,00 

Kyreta -plazma Plazma 55 minut 9,69 28,02 0,00 

Lahvička Plazma 55 minut 13,02 31,35 0,00 

Lžička exkochleační 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Miska na čočky Plazma 55 minut 9,69 28,02 0,00 

Motor s hadicí + nástavec 134°C/Universal balené 6,62 17,91 0,00 

Násadka - ext. 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Násadka na skalpel 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Nástroj a tampony 134°C/Universal balené 6,52 15,33 0,00 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 13 (celkem 21) 

 

Název materiálu typ sterilizace vl.obal [Kč] 1 obal [Kč] 2 obaly [Kč] 

Nůž Klappův 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Nůž na varixy Ježek 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Nůž stripovací 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Nůžky - roční obal 134°C/Universal balené 9,78 21,77 26,72 

Nůžky a pinzeta v ročním obalu 134°C/Universal balené 9,65 21,64 26,59 

Nůžky chirurgické rovné 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Nůžky chirurgické zahnuté 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Nůžky chirurgické zahnuté - ext. 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Nůžky oční rovné - ext. 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Nůžky oční zahnuté - ext. 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Nůžky rovné - ext. 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Nůžky rovné - sál 134°C/Universal balené 9,65 21,64 0,00 

Nůžky zahnuté - ext. 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Peán - ext. 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Peán dlouhý zahnutý - ext.. 134°C/Universal balené 6,62 18,67 0,00 

Peán mosqito 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Peán mosquito zahnutý 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Peán rovný - ext.. 134°C/Universal balené 6,49 15,30 0,00 

Peán zahnutý ext.. 134°C/Universal balené 12,83 0,00 0,00 

Pesar 134°C/Universal balené 6,62 15,43 0,00 

Pilník 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Pinzeta - roční obal 134°C/Universal balené 9,65 19,74 22,21 

Pinzeta anatomická - ext. 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Pinzeta chirurgická - ext. 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Podávky - ext.. 134°C/Universal balené 6,62 15,43 0,00 

Podávky plastové - plazma Plazma 55 minut 13,02 64,65 0,00 

Protektor oční 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Rourka poševní - plazma Plazma 55 minut 9,69 28,02 0,00 

Rozvěrač malý - ext. 134°C/Universal balené 6,62 17,91 0,00 

Sada dilatátory -plazma Plazma 55 minut 33,00 84,64 0,00 

Sada katetry -plazma Plazma 55 minut 46,32 97,96 0,00 

Skalpel  - ext.. 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Slavík-plazma Plazma 55 minut 9,69 28,02 0,00 

Sonda na ultrazvuk Plazma 55 minut 13,02 64,65 0,00 

Sonda oční - ext. 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 14 (celkem 21) 

 

Název materiálu typ sterilizace vl.obal [Kč] 1 obal [Kč] 2 obaly [Kč] 

Sonda odsávací - plazma Plazma 55 minut 9,69 61,33 0,00 

Špátle kovová 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Toulec + peán 134°C/Universal balené 6,62 15,43 0,00 

Toulec malý - ext. 134°C/Universal balené 6,62 15,43 0,00 

Váleček 134°C/Universal balené 6,49 13,40 0,00 

Vlákno laserové Plazma 55 minut 33,00 84,64 129,94 

Zavaděč plastový - plazma Plazma 55 minut 9,69 28,02 0,00 

Rouška malá 134°C/Universal balené 6,62 15,43 0,00 

 

Sběrné místo materiálu ke sterilizaci resp. výdejní místo vysterilizovaného materiálu je Nemocnice Znojmo, MUDr. Jana 

Jánského 2675/11, Znojmo 669 02. Nemocnice Znojmo od 1.1.2023 pro externí subjekty neposkytuje svozovou službu 

materiálu ke sterilizaci/rozvozovou službu sterilizovaného materiálu. Nemocnice Znojmo od 1.1.2023 žádným  způsobem 

nekryje náklady externího subjektu spojené s dopravou materiálu ke sterilizaci do NZ ani náklady spojené s dopravou 

sterilizovaného materiálu k externímu subjektu. 

 

 

 

 

7. Úhrady za volbu lékaře k provedení zdravotního výkonu  
 

Oddělení Název výkonu Výše úhrady 
 
 
ARO 
 

anestezie ve vazbě na konkrétní lékařský výkon v trvání min. 
120 minut (dle vyhl. č. 134/1998 Sb. a aktuálního číselníku VZP) 

15.000 Kč/primář; 8.000 Kč/lékař 

anestezie ve vazbě na konkrétní lékařský výkon v trvání méně 
než 120 minut (dle vyhl. č. 134/1998 Sb. a aktuálního číselníku 
VZP) 

10.000 Kč/primář; 5.000 Kč/lékař 

 
 
 
 
 
 
 

odstranění endometriozy iii. st.  
 
 
 
 
 
 

lavh děloha větší než 400g 

adhesiolyza III.st. 

závěsná operace pro inkontinenci 

myomektomie nad 5 cm intramur. 

závěsná operace pro vagin. prolaps 

závěsná operace síťkou pro prolaps dělohy 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 15 (celkem 21) 

 

Oddělení Název výkonu Výše úhrady 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gynekologie 
 

lavh nebo totální lavh a pánevní lymfadenkt.  
 
 
 
 
 
 

15.000 Kč/primář; 8.000 Kč/lékař 
 

laparoskopicky asistovaná radikální vaginální hysterektomie a 
pánevní lymfadenektonomie 

radikální hysterektomie typu wertheim a pánevní 
lymfadenektomie laparoskopicky 

tlh 

burch 

paravag. rapair 

vedení porodu vaginálně - hlavičkou 

vedení porodu koncem pánevním nebo porod dvojčat 

vedení porodu vaginálně - ukončení císařským řezem 

sectio cesarea s následnou hysterektomií (s nebo bez 
adnexektomie) 

in vitro fertilizace (ivf) 

oxytocinový zátěžový test 

fetoskopie s odběrem tkáně plodu 

jiná intrauterinní operace plodu postiženého vývojovou vadou, 
např: omfalokély, brániční hernie, uvolnění intraamniálních 
strangulujících pruhů atp., (přičti superkonziliární ultrazvukové 
vyšetření) 

vulvektomie radikální (včetně uzlin) 

kolpektomie pro ca 

poševní plastiky s elevací dělohy vaginální cestou, s plastikou 
dna pánevního 

 
 
 
 
 
 
 
 
Gynekologie 

rekonstrukční operace na děloze (např. uterus bicornis, 
subseptus) 

 
 
 
 
 
 
 
 

15.000 Kč/primář; 8.000 Kč/lékař 
 

hysterektomie abdominální nebo vaginální s nebo bez 
adnexektomie 

hysterektomie vaginální s přední nebo zadní poševní plastikou 

hysterektomie radikální (wertheim, mackenrodt, meigs) 

hysterektomie a adnexektomie s omentektomií pro malignitu 

mikrochirurgická rekonstrukce tuby jedno - nebo oboustranná 

radikální operace pro ca ovária 

druhá laparotomie pro ca ovárií (second look operation) 

rekonstrukční operace pánevního dna - kombinovaná (přední, 
střední a zadní oddíl) 

kolpostomie při intersexuálních malformacích typu prader iv. a 
v. s uzávěrem píštěle sinusovaginální či uretrovaginální 

výkon v trvání méně než 120 minut (dle vyhl. č. 134/1998 sb. a 
aktuálního číselníku VZP) 

10.000 Kč/primář; 5.000 Kč/lékař 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 16 (celkem 21) 

 

Oddělení Název výkonu Výše úhrady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chirurgie 
 

tyreoidektomie totální nebo oboustranná subtotální  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.000 Kč/primář; 8.000 Kč/lékař 
 

hemityroidektomie (totální lobektomie štítné žlázy) 

tyreoidektomie s nutností sternotomie 

klínovitá resekce mammy s radikálním odstraněním axillárních 
uzlin nebo mastektomie radikální 

splenektomie s autotransplantací slezinné tkáně 

záchovné operace sleziny 

levostranná pankreatektomie se splenektomií 

hemipankreatoduodenektomie (whipple) 

totální pankreatoduodenektomie 

lokální excize nebo enukleace tumoru nebo jiné léze pankreatu, 
nekrektomie 

vnitřní drenáž pseudocysty do žaludku, duodena nebo jejuna 

pankreatodigestivní spojky 

parciální resekce jater nebo ošetření většího poranění jater 

resekce pravého nebo levého laloku jater nebo lobektomie jater 
levo nebo pravostranná 

excize papily vaterské s reimplantací vývodu slinivky a 
žlučovodu do duodena 

dvoj - a vícenásobná resekce a (nebo) anastomóza tenkého 
střeva, strikturoplastika 

resekce a anastomóza tlustého střeva nebo rektosigmatu 
břišním přístupem, kolomyotomie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kolektomie subtotální s ileostomií a uzávěrem rekta nebo s 
ileorektální anastomózou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kolektomie totální s ileálním pouchem a ileoanální 
anastomózou. panproktokolektomie 

rekonstrukční výkon na žlučových cestách 

resekce žaludku s anastomózou 

totální gastrektomie, subtotální gastrektomie 

kmenová a selektivní příp. proximální selektivní vagotomie a 
výkony v oblasti ezofagiálního hiatu s abdominálním přístupem 
nebo brániční kýla i poúrazová 

laparotomie a ošetření vícečetného viscerálního poranění 
břicha 

abdominoperineální, vaginální, sakrální amputace rekta 

exenterace pánevních orgánů 

odstranění retroperitoneálního nebo presakrálního nádoru 

rozsáhlé debridement složitých otevřených zlomenin 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 17 (celkem 21) 

 

Oddělení Název výkonu Výše úhrady 
Chirurgie 
 
 

aneurysma břišní aorty (náhrada bifurkační protézou) nebo 
ruptura břišní aorty 

 
 

15.000 Kč/primář; 8.000 Kč/lékař aneurysma břišní aorty  infrarenální nebo aneurysma 
viscerálních tepen nebo aortoilická rekonstrukce nebo 
aortorenální rekonstrukce 

arteria mesenterica - trombektomie, embolektomie, 
rekonstrukce 

profundoplastika 

ostatní rekonstrukce tepen a by-passy 

aortoilický úsek - endarterektomie 

endarterektomie karotická a ostatních periferních tepen 

aortoilická embolektomie nebo trombektomie bifurkace - 
nepřímá 

tepenná embolektomie, trombektomie 

chirurgické řešení infekce cévní protézy v aortofemorálním 
úseku 

dekompresivní kraniektomie 

symeho amputace a amputace v tarzu 

amputace dlouhé kosti/exartikulace velkého kloubu - kromě 
kyčle 

lymfadenektomie retroperitoneální 

lymfadenektomie pánevní 

výkon v trvání méně než 120 minut (dle vyhl. č. 134/1998 sb. a 
aktuálního číselníku VZP) 

10.000 Kč/primář; 5.000 Kč/lékař 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ORL 

excize vícečetných exostóz zvukovodu komplikovaná  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.000 Kč/primář; 8.000 Kč/lékař 

plastická operace atrézie zvukovodu 

tympanomastoidektomie nebo attikoantrotomie 

revize po attikoantromastoidektomii 

obliterace mastoideální dutiny 

myringoplastika 

tympanoplastika s ossikuloplastikou 

tympanoplastika s rekonstrukcí řetězu kůstek 

tympanotomie s odstraněním středoušního tumoru 

resekce temporální kosti 

reparace nosní atrezie transnazálně 

operace atrezie choan transpalatinálně 

caldwell-lucova operace 

sfenoidotomie 

laryngofissura (thyreotomie) včetně dalšího endolaryngeálního 
výkonu 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 18 (celkem 21) 

 

Oddělení Název výkonu Výše úhrady 
 bloková disekce krčních uzlin  

exenterace krčních uzlin jednostranná 

faryngektomie parciální - transhyoidní nebo laterální 

laterální faryngotomie 

exstirpace submandibulární nebo sublinguální žlázy 

parotidektomie totální konzervativní 

parotidektomie radikální 

parotidektomie laterální konzervativní 

exstirpace laterální krční píštěle včetně tonzilektomie 

exstirpace lymfangiomu, hemangiomu parotické krajiny 

exstirpace lymfangiomu, hemangiomu hlavy a krku do 10 cm 

exstirpace lymfangiomu, hemangiomu hlavy a krku nad 10 cm 

vyšetření pro korekci sluchové vady sluchadlem (první) 

výkon v trvání méně než 120 minut (dle vyhl. č. 134/1998 sb. a 
aktuálního číselníku VZP) 

10.000 Kč/primář; 5.000 Kč/lékař 

 
 
 
Ortopedie 

otevřená repozice a osteosyntéza zlomenin obou kostí předloktí  
 
 
15.000 Kč/primář; 8.000 Kč/lékař 

otevřená repozice a osteosyntéza izolované zlomeniny v oblasti 
loketního kloubu včetně sutury vazů a šlach 

otevřená repozice a osteosyntéza víceúlomkových zlomenin 
dolního konce pažní kosti (supra-/diakondylických) 

zavřená repozice a nitrodřeňova osteosyntéza zlomenin diafýzy 
pažní nebo holenní kosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ortopedie 
 

otevřená repozice a osteosyntéza zlomenin diafýzy pažní nebo 
holenní kosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

otevřená repozice a osteosyntéza zlomenin horního konce pažní 
kosti/kloubní jamky nebo krčku lopatky 

otevřená repozice a osteosyntéza zlomeniny klíční kosti včetně 
akromioklavikulární luxace 

zlomeniny pánevního kruhu - nestabilní - konzervativní terapie 

otevřená repozice zlomeniny kosti patní 

zlomeniny dolního konce bérce a hlezna s nitrokloubní lokalizací 
- otevřená repozice s osteosyntézou 

otevřená repozice nitrokloubních luxačních zlomenin dolního 
konce bérce a hlezna s osteosyntézou 

zlomenina horního konce tibie - diakondylická - (typ c/ao 
klasifikace) - otevřená repozice 

zlomeniny tibiálního nebo fibulárního plateau tibie - (typ b/ao 
klasifikace) - otevřená repozice a osteosyntéza 

zlomenina diafýzy a suprakondylické oblasti femuru - otevřená 
repozice 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 19 (celkem 21) 

 

Oddělení Název výkonu Výše úhrady 
zlomenina horního konce femuru - repozice otevřená  

15.000 Kč/primář; 8.000 Kč/lékař 
 

zlomenina hlavice femuru typu pipkin i - iv - otevřená repozice a 
rekonstrukce 

zlomenina  acetabula - jednoho pilíře event. jeho části - léčená 
otevřenou repozicí 

zlomenina  acetabula - obou pilířů - léčená otevřenou repozicí 

zlomeniny pánevního kruhu - nestabilní - s operační terapií 

rozsáhlé debridement složitých otevřených zlomenin 

sutura čerstvého poranění jednoho vazu, event. šlachy v oblasti 
kolen. kloubu 

sutura čerstvého rozsáhlého poranění vazivového aparátu 
kolenního kloubu 

deliberace - odstranění útlaku - durálního vaku a nervového 
kořene 

revizní operace páteře - přední - zadní - odstranění implantátu 

resekce obratlového těla - somatektonie - kompletní - jednoho 
obratle 

přístupy na páteř - nestandardní - přední 

operační přístup na páteř - standardní - přední - první segment 

transkutánní výkon na páteři - velký 

amputace - ruka 

artroplastika zápěstí a ruky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ortopedie 

rekonstrukce pseudoartrozy nebo excize člunkové kosti ruky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

rekonstrukce vazů zápěstí a ruky 

přenos svalového transplantátu - ruka, zápěstí - každý další 
přičti 

revmatická deformita prstů ruky - typ boutoniere nebo labutí 
šíje 

implantace totální endoprotézy na horní končetině 

artroplastika loketního kloubu 

rekonstrukce kosti - osteotomie na hk 

rekonstrukce pakloubu na hk 

sprenglova deformita - skapulopexe 

transplantace m. pektoralis major 

operace pakloubu pánve 

korekční osteotomie pánve včetně operace střechy 

korekční osteotomie pánve - trojitá 

artrodéza kyčle nebo si kloubu 

implantace tumorózní (speciální) protézy - cervikokapitální 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 20 (celkem 21) 

 

Oddělení Název výkonu Výše úhrady 
 totální endoprotéza kyčelního kloubu  

15.000 Kč/primář; 8.000 Kč/lékař 
 

revize, odstranění totální endoprotézy, výměna za novou 

prostá ext.rakce endoprotézy - necementované 

prostá ext.rakce endoprotézy - cementované 

pseudoartróza krčku femoru - rekonstrukce 

osteotomie proximálního femuru 

rekonstrukce/osteotomie na dk - mimo nohy 

artrodéza na dk s výjimkou kyčelního a si kloubu 

hemiartroplastika kolene - sáňová protéza 

totální endoprotéza kolenního kloubu 

implantace tumorózní (speciální) protézy - totální 

synovektomie kolena a dalších velkých kloubů 

rekonstrukce chronické nestability kolenního kloubu 

sutura zkřížených vazů kolenního kloubu 

otevřená repozice vrozené luxace kolenního kloubu 

rekonstrukce pseudoartrózy na dk - ne prox. femur 

rekonstrukce vrozeného pakloubu - bérec 

symeho amputace a amputace v tarzu 

tep talokrurálního kloubu 

rekonstrukce pakloubu v oblasti hlezna nebo nohy 

rekonstrukce/osteotomie patní kosti 

rekonstrukce/osteotomie kostí tarzálních 

 
 
 
 
 
 
 
Ortopedie 

velké rekonstrukce nohy  
 
 
 
 

15.000 Kč/primář; 8.000 Kč/lékař 
 

posteromediální uvolnění, laterální zkrácení, transpozice šlach 
pro pes equinovarus 

aplikace zevního fixatéru 

exstirpace nádoru měkkých tkání - hluboko uložených 

amputace dlouhé kosti/exartikulace velkého kloubu - kromě 
kyčle 

excize/exstirpace tumoru kosti - resekce rozsáhlá nebo radikální 

excize/exstirpace tumoru kosti - resekce rozsáhlá s rekonstrukcí 
štěpy 

prodloužení, zkrácení dlouhé kosti 

artrodéza na hk 

výkon v trvání méně než 120 minut (dle vyhl. č. 134/1998 sb. a 
aktuálního číselníku VZP) 

10.000 Kč/primář; 5.000 Kč/lékař 

 
 

ext.rakoporální lithotrypse mnohočetného či odlitkového 
konkrementu - medilit 

 
 



 

NZ_EO_R_pr_c_1_Cenik_vykonu_a_sluzeb_NZ_ucinnost_od_15_01_2024.docx Strana 21 (celkem 21) 

 

Oddělení Název výkonu Výše úhrady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Urologie 

cystektomie kompletní s kontinentním střevním konduitem 
(pouch) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.000 Kč/primář; 8.000 Kč/lékař 
 

kontinentní neovezika - pouch (jako samostatný výkon) 

pyeloplastika 

odstranění retroperitoneálního tumoru 

resekce, sutura ureteru jednostranná 

reimplantace ureteru (ucna) 

reimplantace ureteru s jeho modelací 

uretero - intestinální anastomóza 

uretero - intestinální konduit - bricker (jako samostatný výkon) 

uretero - ureterostomie jednostranná 

uretero - kutaneostomie jednostranná 

ureterolýza pro periureterální fibrózu s transpozicí ureteru 

lalok z močového měchýře s reimplantací ureteru 

resekce měchýře s reimplantací ureteru 

cystektomie kompletní (bez náhrady měchýře) 

cystektomie kompletní s ureteroileálním konduitem 

uzavření píštěle vezikorektální nebo vezikosigmoideální 
(založení kolostomie není započteno) 

uzavření vezikovaginální píštěle cestou transvezikální nebo 
transperitoneální 

totální amputace penisu - emaskulinizace (lymfadenektomie 
není zahrnuta) 

lymfadenektomie retroperitoneální 

 
 
 
 
Urologie 
 

prostatektomie retropubická radikální s  vezikulektomií  
 
 
 

15.000 Kč/primář; 8.000 Kč/lékař 

lymfadenektomie pánevní 

nefrektomie transperitoneální 

nefrektomie torakoabdominální radikální nebo 
nefroureterektomie včetně resekce ureterovezikální junkce 
event. s výkonem na vena cava jednostranná 

resekce ledviny nebo heminefrektomie jednostranná 

sutura ruptury nebo lacerace ledviny jednostranná 

výkon v trvání méně než 120 minut (dle vyhl. č. 134/1998 sb. a 
aktuálního číselníku VZP) 

10.000 Kč/primář; 5.000 Kč/lékař 

 


